

Shau Kei Wan Government Secondary School
Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant
(2024/25) School Year

Jun 2022 ver.

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Schools are required to complete this part							Completion of this part is not mandatory								
No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a tick in the appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values, Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLA / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
e.g.	Career Experience Activity	Nov 2022	S1-S3	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	Chinese Solo Speaking Training Workshops	First Term	S1-S5	20	\$15,000.00	\$750.00	To nurture students' public speaking skills and build up their confidence in public speaking.	Chinese Language	Students' attendance, Number of participants and results, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>					CY
2	Chinese Creative Writing Skills Workshops	Second Term	S1	20	\$10,000.00	\$500.00	To nurture students' creative writing skills.	Chinese Language	Students' attendance, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>					CY
3	Chinese Debating Workshops	Whole School Year	S1-S5	30	\$45,000.00	\$1,500.00	To train up students' skills in debating, build up their confidence in public speaking and enhance their knowledge in current issues.	Chinese Language	Students' attendance, Number of participants and results, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>					CY
4	Entry Fee for Hong Kong Speech Festival	First Term	S1-S5	40	\$5,000.00	\$125.00	To nurture students' public speaking skills and build up their confidence in public speaking.	Chinese Language/ English Language	Number of participants and results	<input checked="" type="checkbox"/>					NWK/ TPS
5	Human Library Programme	Whole School Year	S1-S5	60	\$46,000.00	\$766.67	To enhance students' English learning interest, confidence in using English and English proficiency.	English Language	Students' attendance, Number of participants and results, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			LC
6	Fun English Reading and Writing Club	Whole School Year	S4	30	\$30,000.00	\$1,000.00	To introduce language arts to students and engage them in creative writing; to encourage students to explore new genres in terms of reading and writing	English Language	Students' attendance, Number of participants and results, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>				CMY
7	WWF School Education Programme: Oceanographer at Hoi Ha Wan	25/10/2024; 16/05/2025	S5	62	\$17,000.00	\$274.19	To let students understand the impacts of climate change to global and local marine environment.	Biology	Observation, Feedback from students	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			<input checked="" type="checkbox"/>	CHY
8	Museum Visit	Whole School Year	S4	6	\$1,000.00	\$166.67	To enhance understanding of History students about Hong Kong History.	History	Observation, Survey	<input checked="" type="checkbox"/>					LKM
9	Geography Field Trips	Whole School Year	S1-S6	250	\$60,000.00	\$240.00	To develop students' interest in learning Geography and get them familiar with the conceptual geographical knowledge and skills in conducting fieldwork.	Geography	Students' attendance, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			TCP
10	Art Appreciation Activities	Second Term	S3-S5	30	\$7,000.00	\$233.33	To provide opportunities for aesthetic development and allow students to develop their talent and potential in arts.	Visual Arts	Students' attendance, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>			TPW
11	Transportation for Swimming Class	First Term	S1	140	\$12,000.00	\$85.71	To provide coach bus for swimming class which gives opportunities for students to acquire swimming skills.	Physical Education	Observation, Feedback from students			<input checked="" type="checkbox"/>			YFC
12	Sports Training Course	Whole School Year	S1-S6	30	\$70,000.00	\$2,333.33	To improve students' skills in sports, develop their health and physical fitness, and train up team spirit and persistence	Physical Education	Number of participants and results, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>	YFC
13	Instrumental Classes	Whole School Year	S1-S5	63	\$63,000.00	\$1,000.00	To allow students to develop their interest and skills in music.	Music	Students' attendance, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>			MLS
14	Entry Fee for Hong Kong Schools Music Festival	Second Term	S1-S5	26	\$4,000.00	\$153.85	To allow students to develop their talent and potential in music.	Music	Performance of students in Music Festival	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>			MLS
15	Coffee Latte Art workshop	Whole School Year	S3-S4	20	\$20,000.00	\$1,000.00	透過本課程，學員將學會製作精美的咖啡拉花，通過課程內容的學習，掌握拉花工具和材料，理論與技巧、打奶技巧和基礎訓練，最終能夠成功製作出拉花圖案，並品嚐到自己沖泡的咖啡拉花。	Home Economics	Students' attendance, Number of participants and results, Feedback from students		<input checked="" type="checkbox"/>			<input checked="" type="checkbox"/>	DHY
16	情繫筲箕社區考察	First Term	S1	140	\$50,000.00	\$357.14	To enhance S1 Students' understanding about the history and Chinese cultural elements in the local community.	Major Concern 2	Students' attendance, Observation, Survey, Feedback from students	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>				LKM
17	Chinese Cultural Week	Second Term	S1-S5	624	\$60,000.00	\$96.15	To promote Chinese Culture and enhance students' national identity.	Major Concern 2	Students' attendance, Number of participants and results, Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>				LKM
18	Active Adventures in Reading	Whole School Year	S1-S6	300	\$20,000.00	\$66.67	To boost students' reading competence/cultivate a broader spectrum of interests and skills towards reading.	Major Concern 3	Number of participants and results, Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers	<input checked="" type="checkbox"/>					TPS
19	Leadership Training Camp for School Prefects	First Term	S4-S5	60	\$75,000.00	\$1,250.00	The Prefect Camp is a 3-day, 2-night leadership training camp. Through the challenging adventure activities, students learn to face and overcome difficulties, fostering a resilient attitude and the determination to persevere. The leadership training workshops encourage students to respect and consider others' opinions, care for their peers, and demonstrate empathy by understanding their feelings and needs. The goal is to promote a culture of kindness, care, and cooperation, where students work together to solve problems and support one another.	Discipline Team	Number of participants and results, Observation, Feedback from students		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			NWK
20	寵物治療	Second Term	S1-S5	20	\$30,000.00	\$1,500.00	幫助情緒受困學生抒發感受，提高自我覺察能力。	Guidance Team	Students' attendance, Observation, Survey, Feedback from students		<input checked="" type="checkbox"/>				CQ
21	Mental Health Programme	Whole School Year	S1-S6	745	\$50,000.00	\$67.11	To enhance students' awareness and understanding of positive mental health development through a series of learning activities to overcome adversities.	Guidance Team	Survey, Feedback from students, Feedback from teachers		<input checked="" type="checkbox"/>				CQ

22	S1 Training Camp	First term	S1	140	\$150,000.00	\$1,071.43	To develop team spirit and problem-solving skills through various activities and nurture self-discipline and positive attitude towards others.	OLE Team	Observation, Feedback from students, Feedback from teachers	✓	✓	✓			TCP
23	S3 Leadership Training Programme	Whole School Year	S3	30	\$50,000.00	\$1,666.67	To nurture students with the qualities of a leader (e.g. perseverance, sense of responsibility, commitment, etc.).	OLE Team	Students' attendance, Feedback from students, Feedback from teachers		✓			✓	TCP
24	Workshop on Self Management	First Term	S1	140	\$10,000.00	\$71.43	The workshop focuses on understanding the importance of organization and tidiness in daily life. Participants will gain hands-on experience in skills such as organizing their backpacks, desks, and storage spaces, highlighting the positive effects of a neat environment on overall well-being.	OLE Team	Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers		✓				TCP
25	真人圖書館	First Term	S6	125	\$11,000.00	\$88.00	透過行業嘉賓共4位不同行業的經驗分享及問答環節，協助學生接觸更真實和準確的職業資訊，提升學生對不同行業的認識，並加強規劃生涯的動機及信心。	Life Planning Team	Observation					✓	LPY
26	S6 Careers-related Programme	First Term	S6	125	\$20,000.00	\$160.00	To introduce students the important points regarding university admissions and provide them the latest data from various institutions. Through experiential activities which help students understand the necessary preparation for the release of HKDSE result.	Life Planning Team	Observation, Feedback from students	✓				✓	LPY
27	人生路線圖	Whole School Year	S4	30	\$35,000.00	\$1,166.67	透過活動模擬「現實生活」中自己於不同機會和情景下的選擇，了解更多自己的思考與行為模式，於未來更懂得作出適切的選擇。	Life Planning Team	Observation, Feedback from students	✓				✓	LPY
28	九一八事變-南京大屠殺教育活動	Whole School Year	S1-S6	200	\$5,000.00	\$25.00	To draw student's attention towards the major historical events and raise the sense of belonging of students towards our country.	Moral, Civic and National Education Team	Students' attendance, Number of participants and results, Feedback from students, Feedback from teachers	✓	✓				WSK
29	Ocean Park - Marine Education Programme	Second Term	S1-S6	40	\$7,700.00	\$192.50	To enhance students' awareness and understanding in environmental protection through a series of learning activities.	Environmental Education Team	Number of participants and results, Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers		✓			✓	LKC
30	Entry Fee for Workshops / Training Programmes / Field Trips on Environmental Education	Whole School Year	S1-S6	20	\$20,000.00	\$1,000.00	To enhance students' awareness and understanding in environmental protection through a series of learning activities.	Environmental Education Team	Number of participants and results, Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers		✓		✓	✓	LKC
31	Voluntary Work Workshop	Whole School Year	S3	124	\$60,000.00	\$483.87	To serve in voluntary activities (e.g. to serve kindergarten students and the elderly).	Community Service Team	Students' attendance, Feedback from students, Feedback from teachers		✓			✓	WSK
32	Hong Kong Greenmech Contest 2024/25	Whole School Year	S4-S5	8	\$3,000.00	\$375.00	To provide coach bus for visit to the Hong Kong Greenmech Contest which stimulates students' innovation and creativity mind and for joining the competition.	STEAM Education Team	Observation, Feedback from students	✓	✓			✓	CKM
33	STEAM related Workshops/ Training Courses	Whole School Year	S1-S6	300	\$114,000.00	\$380.00	To arouse students' interest and enrich their knowledge in STEAM.	STEAM Education Team	Students' attendance, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers	✓	✓	✓		✓	TSA
34	Chinese Culture Appreciation Programme at LWL Session: Performance/ Talk on Cantonese Music	First Term	S1-S2	280	\$5,000.00	\$17.86	To enhance students' understanding and appreciation of Chinese culture in Cantonese Music.	Life-wide Learning Team	Observation, Survey				✓		MLS
35	Entry Fee for Workshops/ Training programmes/ Competitions of Gifted Students	Whole School Year	S1-S3	50	\$15,000.00	\$300.00	To empower gifted students with advanced skills and strategies to enhance their learning, creativity, and critical thinking, while providing a supportive environment for collaboration and exploration of their interests.	Gifted Education Team	Feedback from students, Feedback from teachers	✓	✓	✓			WPS
36	模擬投資工作坊	First Term	S6	120	\$6,000.00	\$50.00	教導學生不同的投資工具，並透過模擬投資工作坊，令學生了解如何投資和當中風險和回報的關係。	Financial Education Team	Observation, Feedback from students	✓	✓			✓	LPY
37	Talk on Financial Management	Second Term	S1, S4, S5	360	\$5,000.00	\$13.89	教導學生基礎理財知識，不同的消費陷阱以及防騙手法，令學生了解正確的金錢觀和學習消費管理技巧，建立良好的德育及價值觀。	Financial Education Team	Observation, Feedback from students	✓	✓				LPY
38	Life-wide Learning Activities (School Picnic)	10/10/2024	S2-S6	604	\$80,000.00	\$132.45	To provide opportunities to broaden students' horizons and understand the importance of environmental conservation.	School Picnic Team	Feedback from students, Feedback from teachers		✓	✓			YFC
39	Flag-raising Training Course	Whole School Year	S1-S6	30	\$50,000.00	\$1,666.67	To enhance students' technical skills in flag-raising and develop team spirit and problem-solving skills through various activities.	Flag-raising Team	Students' attendance, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers		✓	✓			WSK
40	Foot Drill Training Workshop	Whole School Year	S1-S6	25	\$20,000.00	\$800.00	To instill discipline, teamwork, and physical coordination in SGSS Uniform Team members through structured marching and formation exercises, enhancing their focus, confidence, and understanding of military or organizational protocols.	Uniform Teams	Students' attendance, Number of participants and results, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers		✓	✓	✓	✓	WSK
41	Entry fees for Bridge and Chess Programmes/ Competitions	Whole School Year	S1-S6	50	\$10,000.00	\$200.00	To facilitate students' intellectual development.	Bridge and Chess Club	Number of participants and results, Feedback from students, Feedback from teachers	✓					LKC
42	Drama Course (Enhancement Programme)	Second Term	S3-S4	25	\$8,000.00	\$320.00	To further enhance drama skills and improve drama performance.	Drama Club	Students' attendance, Number of participants and results, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers	✓	✓	✓			TPS
43	Dance Training Workshop	Whole School Year	S1-S5	50	\$50,000.00	\$1,000.00	To enhance students' technical skills and creativity in various dance styles, while promoting physical fitness, self-expression, and teamwork through structured choreography and performance opportunities.	Dance Club	Students' attendance, Observation, Feedback from students				✓	✓	YFC
44	Photography and Video-making Training Course	Second Term	S1-S6	20	\$30,000.00	\$1,500.00	To develop students' interests in photography and video making, and equip them with the relevant skills in supporting different school functions.	Photography and Video Production Team	Students' attendance, Observation, Feedback from students, Feedback from teachers	✓	✓			✓	LKN

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

		Sub-total of Item 1.1		5,612	\$1,454,700.00										
1.2	Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons														
e.g.	Exchange Tour to the Greater Bay Area	10-12 Apr 2023	S4-S5	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
1	Antarctic Expedition: Journey to the Ice	First Term	S5	1	\$20,000.00	\$20,000.00	To provide participant with an immersive educational experience in Antarctica that fosters a deeper understanding of polar ecosystems, climate change, and conservation through hands-on learning and scientific exploration.	Study Tours & Exchange Programmes Team	Feedback from students, Students' Reflection	✓	✓	✓		✓	TCP
2	Mathematics cross-border study tour to Japan	First Term	S4-S5	40	\$123,120.00	\$3,078.00	To enrich students' understanding of mathematics through exposure to innovative practices and cultural perspectives, fostering a broader appreciation for the role of mathematics in society.	Gifted Education Team	Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers, Students' Reflection	✓	✓	✓		✓	WPS
3	Chinese History mainland study tour	Second Term	S1-S5	40	\$15,000.00	\$375.00	To provide students with an immersive experience that deepens their understanding of China's rich historical legacy through visits to significant historical sites, museums, and cultural landmarks.	Chinese History	Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers, Students' Reflection	✓	✓	✓		✓	ZWL

4	STEAM mainland study tour	Second Term	S3-S5	40	\$15,000.00	\$375.00	To provide students with an immersive experience that allows them to explore and understand the latest trends in innovation within STEAM fields through visits to leading research institutions, technology companies, and cultural hubs	STEAM Education Team	Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers, Students' Reflection	✓	✓	✓	✓	TCP
5	Geography mainland study tour	Second Term	S3-S5	40	\$15,000.00	\$375.00	To enhance students' understanding of cultural, environmental, economic, and social interconnections between neighboring regions while promoting experiential learning and global awareness	Geography	Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers, Students' Reflection	✓	✓	✓	✓	TSA
6	Cross-border study tour to United Arab Emirates	Second Term	S2-S5	20	\$75,000.00	\$3,750.00	To immerse students in the UAE's unique landscape of innovation, exploring local initiatives in renewable energy, technology, and art that students will gain insights into the UAE's commitment to sustainability and creativity	Study Tours & Exchange Programmes Team	Observation, Survey, Feedback from students, Feedback from teachers, Students' Reflection	✓	✓	✓	✓	TCP
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)														
Sub-total of Item 1.2				100	\$243,120.00									
Total for Category 1				5,712	\$1,697,820.00									

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

No.	Item	Purpose	Estimated Expenses (\$)
e.g.	STEM Learning Kits	STEM Interest Group Activity	\$50,000.00
1	Equipments and parts for participating in Hong Kong Greenmech Contest 24-25, including 4 boxes of parts and 24 base boards	Materials and parts for regular trainings in preparation of Hong Kong Greenmech Contest 24-25	\$25,000.00
2			
3			
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)			
Estimated Expenses for Category 2			\$25,000.00
Estimated Expenses for Categories 1 & 2			\$1,722,820.00

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Total number of students in the school:	745
Estimated number of student beneficiaries:	745
Percentage of students benefitting from the Grant (%):	100%
Name of Contact Person for LWL:	TSUI Chung-pong
Post of Contact Person for LWL:	OLE Coordinator